Beliau adalah pendukung terhadap ilmu hadis dan pembaharu dalam agama

(Mujaddid) dalam abad kedua Hijriah.
88

Mazhab Syāfi‟i dibangun oleh Al-Imam Muhammad bin Idris Asy Syāfi‟i

seorang keturunan Hasyim bin Abdul Muthalib. Beliau dilahirkan di Qazah,

sebuah wilayah di dalam negara Syiria pada tahun 150 H (767 M) bersamaan

dengan tahun wafatnya Imam Abu Hanîfah yang menjadi Imam Mazhab yang

pertama. Nama lengkapnya Imam Syāfi‟i adalah Abu Abdillah Muhammad ibn

Idris ibn Abbas ibn Syāfi‟i ibn Saib ibn, Ubaid ibn Yazid ibn Hisyam ibn Abd al-

Muththalib ibn Abd Al-Manaf ibn Qushay Al-Quraisy.